

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 5 工事
工事地名	新潟県三条市塩野淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 6%
3) 工事番号	2484340021	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	305日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	2 8 9 号 八十里越	2 2) 処 分 費 等	28,200
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野湊地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		76,727,546			
舗装工			式	1		6,376,907			
コンクリート舗装工 【7号トンネル】			式	1		1,499,060			
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40BB W/C ≦45% 舗装厚 250mm	m2	122	11,510	1,404,220				単-1号
縦目地	加熱注入型目地材 t=10mm	m	19	1,083	20,577				単-2号
側目地	加熱注入型目地材 t=10mm、目地板 t=10mm H=210mm	m	37	575	21,275				単-3号
横目地	加熱注入型目地材 t=10mm	m	13	4,076	52,988				単-4号
コンクリート舗装工 【7号トンネル・2号シェルター】 監査廊			式	1		4,182,557			
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	961	1,117	1,073,437				単-5号
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	m2	1,280	2,429	3,109,120				単-6号
コンクリート舗装工 【8号トンネル】 監査廊			式	1		420,210			
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	115	1,181	135,815				単-7号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	m2	115	2,473	284,395			単-8号	
コンクリート舗装工 【6号橋梁】監査廊		式	1		275,080				
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 330mm	m2	26	10,580	275,080			単-9号	
縁石工		式	1		13,756,333				
縁石工 【7号トンネル・2号シェルター】		式	1		12,901,675				
歩車道境界ブロック	薄型円形側溝用 180/205×250×2000	m	1,993	6,225	12,406,425			単-10号	
歩車道境界ブロック	管柵部 180/202×240×790	m	35	14,150	495,250			単-11号	
縁石工 【8号トンネル】		式	1		854,658				
歩車道境界ブロック	180/205×250×2000	m	153	5,586	854,658			単-12号	
踏掛版設置工		式	1		3,481,074				
踏掛版設置工		式	1		3,481,074				
踏掛版設置	24-12-40BB W/C≦55%	m3	39	78,590	3,065,010			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎砕石		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	88	1,620	142,560			単-14号
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65% 厚さ 100mm	m2	88	3,108	273,504			単-15号
橋台工			式	1		1,532,730			
橋台躯体工 【6号橋梁】A1			式	1		741,836			
コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m3	11	26,840	295,240			単-16号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.56	197,800	110,768			単-17号
鉄筋		SD345 D13	t	0.06	199,800	11,988			単-18号
型枠			m2	32	10,120	323,840			単-19号
橋台躯体工 【6号橋梁】A2			式	1		790,894			
コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m3	12	26,840	322,080			単-20号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.57	197,800	112,746			単-21号
鉄筋		SD345 D13	t	0.06	199,800	11,988			単-22号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	34	10,120	344,080			単-23号
配電線設備工			式	1		37,417,469			
配管・配線工 【7号トンネル・2号シェルダー】			式	1		21,527,550			
埋戻し・締固め		中埋砂	m3	140	12,510	1,751,400			単-24号
地中配管		MCCP 径 50mm	m	1,011	9,050	9,149,550			単-25号
地中配管		多条FEP 径 81mm	m	2,022	2,502	5,059,044			単-26号
地中配管		多条FEP 径 50mm	m	2,022	2,198	4,444,356			単-27号
配管配線付属品		多条配管用接続ブロッ FEP81(2条)、FEP50(8 条)	箇所	52	21,600	1,123,200			単-28号
配管・配線工 【8号トンネル・6号橋梁】			式	1		3,490,659			
埋戻し・締固め		中埋砂	m3	30	13,110	393,300			単-29号
地中配管		多孔陶管 管径54mm 9 孔 L=650mm	m	193	9,967	1,923,631			単-30号
地中配管		多孔陶管 管径54mm 2 孔 L=650mm	m	5	3,389	16,945			単-31号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野湊地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配管		多孔陶管 管径75mm 4孔 L=650mm	m	193	5,751	1,109,943			単-32号
地中配管		多孔陶管 管径75mm 2孔 L=650mm	m	10	4,684	46,840			単-33号
ハト`ホール設置工 【7号トンネル・2号シェルター】			式	1		8,143,960			
現場打ちハト`ホール設置		施設用 18-8-40BB W/C ≤60%	箇所	26	11,660	303,160			単-34号
現場打ちハト`ホール設置		NTT、県用 18-8-40BB W /C ≤60%	箇所	10	11,520	115,200			単-35号
ハト`ホール蓋設置		鉄蓋(400×800用) HDZ 55	組	26	214,600	5,579,600			単-36号
ハト`ホール蓋設置		鉄蓋(400×800用) HDZ 55 (NTT、県)	組	10	214,600	2,146,000			単-37号
ハト`ホール設置工 【8号トンネル・6号橋梁】			式	1		4,255,300			
現場打ちハト`ホール設置		Aタイプ L=1590 18-8-40 BB W/C ≤60%	箇所	5	19,550	97,750			単-38号
現場打ちハト`ホール設置		Bタイプ L=2260 18-8-40 BB W/C ≤60%	箇所	3	19,550	58,650			単-39号
現場打ちハト`ホール設置		Cタイプ L=2930 18-8-40 BB W/C ≤60%	箇所	2	19,550	39,100			単-40号
ハト`ホール蓋設置		Aタイプ 670×675×t6×2	組	5	321,500	1,607,500			単-41号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野渕地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハンドホール蓋設置		Bタイプ 670×675×t6×3	組	3	441,900	1,325,700			単-42号
ハンドホール蓋設置		Cタイプ 670×675×t6×4	組	2	563,300	1,126,600			単-43号
配水管設備工			式	1		11,141,880			
配管工 【8号トンネル、6号橋梁】			式	1		11,141,880			
地中配管		外装補強配水用ポリエチレン管 φ150	m	214	22,370	4,787,180			単-44号
バット融着		φ150	箇所	31	40,300	1,249,300			単-45号
管敷設		分岐部（消火栓）L=1628	箇所	3	55,400	166,200			単-46号
管敷設		分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	箇所	1	92,400	92,400			単-47号
端部継手材		分岐部（消火栓）L=1628	箇所	3	608,300	1,824,900			単-48号
端部継手材		分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	箇所	1	829,900	829,900			単-49号
端部継手材		橋梁部	箇所	1	2,192,000	2,192,000			単-50号
集水管設備工			式	1		251,424			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工 【9号トンネル】			式	1		225,607			
床掘り		土砂	m3	30	2,304	69,120			単-51号
埋戻し		土砂	m3	20	4,162	83,240			単-52号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,388	33,880			単-53号
整地		残土受入れ地での処理	m3	10	135.7	1,357			単-54号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	m2	21	1,810	38,010			単-55号
管渠工 【9号トンネル】			式	1		14,280			
暗渠排水管 (支給品)		直管 50～150mm	m	10	1,428	14,280			単-56号
集水桝・マンホール工 【9号トンネル】			式	1		11,537			
プレキャスト集水桝 (支給品)		700×700×H750	箇所	1	10,260	10,260			単-57号
蓋 (支給品)		コンクリート蓋 800×800×H250	枚	1	1,277	1,277			単-58号
構造物撤去工			式	1		2,769,729			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 国道 2 8 9 号塩野渚地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工 【6号橋梁】		式	1		2,672,865				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	11	8,715	95,865			単-59号	
コンクリート構造物取壊し	ウォータージェット取壊し	m3	1	2,577,000	2,577,000			単-60号	
運搬処理工 【6号橋梁】		式	1		96,864				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12	5,722	68,664			単-61号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12	2,350	28,200			単-62号	
直接工事費		式	1		76,727,546				
共通仮設費		式	1		8,866,675				
共通仮設費		式	1		915,675				
技術管理費		式	1		114,675				
六価カドミ溶出試験費		式	1		7,300			内-1号	
コンクリート品質管理試験費		式	1		44,200			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 6・7 国道 2 8 9 号塩野淵地区改良その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設台帳作成費		式	1		63,175			内-3号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		801,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,951,000				
純工事費		式	1		85,594,221				
現場管理費		式	1		27,052,000				
工事原価		式	1		112,646,221				
一般管理費等		式	1		19,003,779				
工事価格		式	1		131,650,000				
消費税相当額		式	1		13,165,000				
工事費計		式	1		144,815,000				

一式当たり内訳書

六価 μ m溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 μ m溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

一式当たり内訳書

コンクリート品質管理試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート品質管理試験費	W/Cミ-タ	回	2	22,100	44,200			
合 計					44,200			

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員 1.75人/式	式	1		63,175			
合 計					63,175			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一1号	コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40BB W/C≦45% 舗装厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	11,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 機械舗設		1車 標準 標準(1.0)	m 2	1	4,292	4,292	WB410810	
							単一 63号	
コンクリート舗装工 (材料)		100m2/100m2 0t/100m2 0.18t/100m2 各種 0.25m 無	m 2	1	7,214	7,214	WB410830	
							単一 64号	
計						11,506		
単価						11,510	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一2号	縦目地	加熱注入型目地材 t=10mm	単位	m	数量	1	単価	1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		1000本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1,083	1,083	単一 65号	WB410840
<タイプ規格：D22×1000>								
<注入目地規格：加熱注入型 コム化アスファルト系 高弾性>								
<木材規格：三角材（コンクリート舗装目地用）>								
計						1,083		
単価						1,083	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一3号	側目地	加熱注入型目地材 t=10mm、目地板 t=10mm H=210mm	単位	m	数量	1	単価	575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 210m2/1000m 428kg/1000m	m	1	575	575	WB410840 単一 66号	
<目地板規格:瀝青繊維質系t=10>								
<注入目地規格:加熱注入型 コム化アスファルト系 高弾性>								
計						575		
単価						575	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一4号	横目地	加熱注入型目地材 t=10mm	単位	m	数量	13	単価	4,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	13	312.5	4,062.5	WB410850 単一 67号	
<注入目地規格:加熱注入型 コム化アスファルト系 高弾性>								
スリッパバー		φ 25×700	本	40	560	22,400		
チェアー（クロスバー含む）		D13 150×140 400mm	m	26	1,020	26,520		
計						52,982.5		
単価						4,076	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一5号	下層路盤(歩道部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,117	1,117	CB410031
計						1,117	
単価						1,117	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一6号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価 2,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65%	m2	1	2,429	2,429	WYB00003 単一 68号
計						2,429	
単価						2,429	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一7号	下層路盤(歩道部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,181	1,181	CB410031
計						1,181	
単価						1,181	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一8号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価 2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65%	m2	1	2,473	2,473	WYB00004 単一 69号
計						2,473	
単価						2,473	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一9号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≤65% 舗装厚 330mm	単位	m ²	数量	100	単価 10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	33	32,050	1,057,650	CB240010
計						1,057,650	
単価						10,580	円／m ²

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一10号	歩車道境界ブロック	薄型円形側溝用 180/205×250×2000	単位	m	数量	1	単価 6,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 砕石(各種) 無し	m	1	6,225	6,225	CB422510
<基礎砕石規格:再生クランシャラン RC-40>							
計						6,225	
単価						6,225	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一11号	歩車道境界ブロック	管柵部 180/202×240×790	単位	m	数量		1	単価 14,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 砕石(各種)無し	m	1	14,150	14,150	CB422510	
<基礎砕石規格:再生クラッシュラン RC-40>								
計						14,150		
単価						14,150	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一12号	歩車道境界ブロック	180/205×250×2000	単位	m	数量		1	単価 5,586
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 無し 無し	m	1	5,586	5,586	CB422510	
<基礎砕石規格:再生クラッシュラン RC-40>								
計						5,586		
単価						5,586	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一13号	踏掛版設置	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	39	単価	78,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	踏掛版設置	各種 有り 有り	m 3	39	50,720	1,978,080	CB411010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	5.19	197,800	1,026,582	WB810010 単一 70号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.28	199,800	55,944	WB810010 単一 71号	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0.02	207,000	4,140	WB810010 単一 72号	
	計					3,064,746		
	単価					78,590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一14号	基礎碎石	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	1	1,620	1,620	CB221110	
計						1,620		
単価						1,620	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一15号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 厚さ 100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		3,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	31,080	31,080	CB240010	
計						31,080		
単価						3,108	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量		単価	
						1		26,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無					WB474310	
			m 3	1	26,840	26,840	単一 73号	
計						26,840		
単価						26,840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一17号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)					WB810010	
			t	1	197,800	197,800	単一 70号	
計						197,800		
単価						197,800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	199,800	199,800	WB810010 単一 71号	
計						199,800		
単価						199,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一19号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,120	10,120	CB240210	
計						10,120		
単価						10,120	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一20号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 26,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無	m 3	1	26,840	26,840	WB474310 単一 73号
計						26,840	
単価						26,840	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一21号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 197,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	197,800	197,800	WB810010 単一 70号
計						197,800	
単価						197,800	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	199,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	199,800	199,800	WB810010 単一 71号	
計						199,800		
単価						199,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一23号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,120	10,120	CB240210	
計						10,120		
単価						10,120	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-24号	埋戻し・締固め	中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
数量:140m3								
<1m3当り>								
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	12,510	12,510	CB440420	
中埋砂は、砂（洗い・荒目）であり、山岳地割増								
（三の滝隧道まで）を含み、ほぐし単価								
計						12,510		
単価						12,510	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一25号	地中配管	MCCP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	9,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管（構内地中）敷設		鋼管 65A以下 新設 補正あり 0%	m	1	9,050	9,050	WE110310 単一 74号	
<鋼管規格:MCCP 50A 伸縮継手付>								
計						9,050		
単価						9,050	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一26号	地中配管	多条FEP 径 81mm	単位	m	数量	1	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2,502	2,502	CB440440	
計						2,502		
単価						2,502	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一27号	地中配管	多条FEP 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	2,198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	2,198	2,198	CB440440	
計						2,198		
単価						2,198	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一28号	配管配線付属品	多条配管用接続フロック FEP81(2条)、FEP50(8条)	単位	箇所	数量	1	単価	21,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多条配管用接続フロック設置工		FEP81(2条)	個	1	1,344	1,344	WYB00031 単一 75号	
多条配管用接続フロック設置工		FEP50(4条)	個	2	1,344	2,688	WYB00032 単一 76号	
【材料費】								
多条配管用接続フロック		厚み100mm 呼び径81(2条)	個	1	5,340	5,340		
多条配管用接続フロック		厚み100mm 呼び径50(4条)	個	2	6,110	12,220		
計						21,592		
単価						21,600	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-29号	埋戻し・締固め	中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	13,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
数量:30m3								
<1m3当り>								
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	13,110	13,110	CB440420	
中埋砂は、砂（洗い・荒目）であり、山岳地割増								
（三の滝隧道以遠）を含み、ほぐし単価								
計						13,110		
単価						13,110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一30号	地中配管	多孔陶管 管径54mm 9孔 L=650mm	単位	m	数量	10.4	単価 9,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多孔陶管設置工		管径54mm 9孔 L=650mm	m	10.4	1,890	19,656	WYB00012 単一 77号
ケーブル保護用多孔陶管 トンネル対応		φ54 9孔 230×230×650	組	16	5,250	84,000	
計						103,656	
単価						9,967	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一31号	地中配管	多孔陶管 管径54mm 2孔 L=650mm	単位	m	数量	10.4	単価 3,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多孔陶管設置工		管径54mm 2孔 L=650mm	m	10.4	865	8,996	WYB00024 単一 78号
ケーブル保護用多孔陶管 トンネル対応		φ54 2孔 90×161×650	組	16	1,640	26,240	
計						35,236	
単価						3,389	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 060-00-00-2-0	
単一32号	地中配管	多孔陶管 管径75mm 4孔 L=650mm	単位	m	数量	10. 4	単価	5, 751	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
多孔陶管設置工		管径75mm 4孔 L=650mm	m	10. 4	1, 243	12, 927. 2	WYB00026		
ケーブル保護用多孔陶管 トンネル対応		φ 75 4孔 204×204×650	組	16	2, 930	46, 880	単一 79号		
計						59, 807. 2			
単価						5, 751	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 060-00-00-2-0	
単一33号	地中配管	多孔陶管 管径75mm 2孔 L=650mm	単位	m	数量	10. 4	単価	4, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多孔陶管設置工		管径75mm 2孔 L=650mm	m	10. 4	944. 8	9, 825. 92	WYB00028 単一 80号	
ケーブル保護用多孔陶管 トンネル対応		φ75 2孔 113×208×650	組	16	2, 430	38, 880		
計						48, 705. 92		
単価						4, 684	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単-34号	現場打ちハッド・ホール設置	施設用 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.94	9,155	8,605.7	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.08	38,140	3,051.2	CB240010	
計						11,656.9		
単価						11,660	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単-35号	現場打ちハッド・ホール設置	NTT、県用 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.8	9,155	7,324	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.11	38,140	4,195.4	CB240010	
計						11,519.4		
単価						11,520	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一36号	ハンドホル蓋設置	鉄蓋(400×800用) HDZ55	単位	組	数量	1	単価	214,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホル蓋設置工		鉄蓋(400×800用) HDZ55 桝受金具含む	組	1	9,519	9,519	WYB00039 単一 81号	
【材料費】								
ハンドホル蓋		鉄蓋(400×800用) HDZ55 マーク無し 桝受金具含む	組	1	205,000	205,000		
計						214,519		
単価						214,600	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一37号	ハンドホル蓋設置	鉄蓋(400×800用) HDZ55 (NTT、県)	単位	組	数量	1	単価	214,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホル蓋設置工		鉄蓋(400×800用) HDZ55 桝受金具含む	組	1	9,519	9,519	WYB00038 単一 81号	
【材料費】								
ハンドホル蓋		鉄蓋(400×800用) HDZ55 (NTT、県)マーク付き 桝受金具	組	1	205,000	205,000		
計						214,519		
単価						214,600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単-38号	現場打ちハッドホル設置	Aタイプ L=1590 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	19,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.5	9,155	13,732.5	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	38,720	5,808	CB240010	
計						19,540.5		
単価						19,550	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単-39号	現場打ちハッドホル設置	Bタイプ L=2260 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	19,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.5	9,155	13,732.5	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	38,720	5,808	CB240010	
計						19,540.5		
単価						19,550	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一40号	現場打ちハッドホル設置	Cタイ° L=2930 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	19,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.5	9,155	13,732.5	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	38,720	5,808	CB240010	
計						19,540.5		
単価						19,550	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一41号	ハトール蓋設置	Aタイプ 670×675×t6×2	単位	組	数量	1	単価	321,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハトール蓋設置工		Aタイプ 670×675×t6×2 フラットバー、チェーン、コンクリートアンカー含	組	1	23,360	23,360	WYB00025 単一 82号	
ハトール蓋		Aタイプ 670×675×t6×2 HDZ55	組	1	297,000	297,000		
あと施工アンカー		M10×70 ステンレス	本	4	280	1,120		
計						321,480		
単価						321,500	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一42号	ハトール蓋設置	Bタイプ 670×675×t6×3	単位	組	数量	1	単価	441,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハトール蓋設置工		Bタイプ 670×675×t6×3 フラットバー、チェーン、コンクリートアンカー含	組	1	26,720	26,720	WYB00030 単一 83号	
ハトール蓋		Bタイプ 670×675×t6×3 HDZ55	組	1	414,000	414,000		
あと施工アンカー		M10×70 ステンレス	本	4	280	1,120		
計						441,840		
単価						441,900	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一43号	ハンドホール蓋設置	Cタイプ 670×675×t6×4	単位	組	数量	1	単価	563,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール蓋設置工		Cタイプ 670×675×t6×4 フラットバー、チェーン、コンクリートアンカー含	組	1	31,120	31,120	WYB00029 単一 84号	
ハンドホール蓋		Cタイプ 670×675×t6×4 HDZ55	組	1	531,000	531,000		
あと施工アンカー		M10×70 ステンレス	本	4	280	1,120		
計						563,240		
単価						563,300	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 060-00-00-2-0	
単一44号	地中配管	外装補強配水用ポリエチレン管 φ150	単位	m	数量	1	単価	22, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管敷設工〔施工単価〕		外装補強配水用ポリエチレン管 φ150常用圧力1. 76MPa以下	m	1	3, 670	3, 670			
外装補強配水用ポリエチレン管		φ150 (1. 76Mpa)	m	1	18, 700	18, 700			
計						22, 370			
単価						22, 370	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一45号	ハット融着	φ150	単位	箇所	数量	1	単価	40,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バット融着工[施工単価]		φ150	箇所	1	27,700	27,700		
外装補強配水用ポリエチレン管接続材		ハット融着、補助材含みφ150(1.76Mpa)	箇所	1	12,600	12,600		
計						40,300		
単価						40,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一46号	管敷設	分岐部（消火栓）L=1628	単位	箇所	数量	1	単価	55,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管敷設工[施工単価]		分岐部（消火栓）L=1628	箇所	1	55,400	55,400		
計						55,400		
単価						55,400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一47号	管敷設	分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	単位	箇所	数量	1	単価	92,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管敷設工[施工単価]		分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	箇所	1	92,400	92,400		
計						92,400		
単価						92,400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一48号	端部継手材	分岐部（消火栓）L=1628	単位	箇所	数量	1	単価	608,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
外装補強配水用ポリエチレン管継手		異形T字管 φ150×φ75(1.76Mpa)	箇所	1	105,000	105,000		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		EFソケット φ150(1.76Mpa)	箇所	2	24,300	48,600		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		45° ショートエルボ φ150(1.76Mpa)	箇所	4	90,100	360,400		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		端末継手 φ75(1.76Mpa)	箇所	1	29,900	29,900		
外装補強配水用ポリエチレン管接続材		バット融着、補助材含み φ75(1.76Mpa)	箇所	1	4,500	4,500		
フランジ 蓋		φ75(JIS16K)	個	1	9,180	9,180		
フランジボルトナット		80A用（JIS16K）M20×95L×8本	組	1	1,108	1,108		
配管支持金具		PS-C1 HDZ35（ボルト、ナット、アンカーボルト含む）	組	2	24,800	49,600		
計						608,288		
単価						608,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一49号	端部継手材	分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	単位	箇所	数量	1	単価	829,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制水弁		150A(JIS20K 消防用認定品)	台	1	82,200	82,200		
外装補強配水用ホリチレン管継手		異形T字管 φ150×φ75(1.76Mpa)	箇所	1	105,000	105,000		
外装補強配水用ホリチレン管継手		EFソケット φ150(1.76Mpa)	箇所	2	24,300	48,600		
外装補強配水用ホリチレン管継手		45° ショートエルボ φ150(1.76Mpa)	箇所	4	90,100	360,400		
外装補強配水用ホリチレン管継手		端末継手 φ75(1.76Mpa)	箇所	1	29,900	29,900		
外装補強配水用ホリチレン管継手		端末継手 φ150(1.76Mpa)	箇所	2	67,600	135,200		
外装補強配水用ホリチレン管接続材		バット融着、補助材含み φ75(1.76Mpa)	箇所	1	4,500	4,500		
フランジ 蓋		φ75(JIS16K)	個	1	9,180	9,180		
フランジボルトナット		80A用（JIS16K）M20×95L×8本	組	1	1,108	1,108		
フランジボルトナット		150A用（JIS20K）バタ弁 M22×210L×12本	組	1	4,129.2	4,129.2		
配管支持金具		PS-C1 HDZ35（ボルト、ナット、アンカーボルト含む）	組	2	24,800	49,600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一49号	端部継手材	分岐部（消火栓 制水弁）L=2110	単位	箇所	数量	1	単価	829,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					829,817.2		
	単価					829,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一50号	端部継手材	橋梁部	単位	箇所	数量	1	単価	2,192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁		20A、捻子込、16K	台	1	4,770	4,770		
空気抜弁		20A、捻子込、16K	台	1	37,500	37,500		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		EFソケット φ150(1.76Mpa)	箇所	2	24,300	48,600		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		45° EFエルボ φ150(1.76Mpa)	箇所	4	90,100	360,400		
外装補強配水用ポリエチレン管継手		端末継手 φ150(1.76Mpa)	箇所	4	67,600	270,400		
伸縮可とう管		150A×1050L(JIS16k)	箇所	2	607,000	1,214,000		
フランジボルトナット		150A用(JIS16K) M22×90L×12本	組	1	1,969.2	1,969.2		
フランジボルトナット		150A用(JIS16K) M22×150L×12本	組	4	2,785.2	11,140.8		
ガasket		150A、16K、3.0t、内パッキン、ノンアスベスト	枚	1	1,490	1,490		
SGP-PD		加工管 H-1	本	1	241,000	241,000		
計						2,191,270		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一50号	端部継手材	橋梁部	単位	箇所	数量	1	単価	2,192,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						2,192,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一51号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,304	2,304	CB210030	
計						2,304		
単価						2,304	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一52号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,162	4,162	CB210410	
計						4,162		
単価						4,162	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一53号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	3,388	3,388	CB210110	
計						3,388		
単価						3,388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0	
単一54号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		135.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	135.7	135.7	CB210610	
計						135.7		
単価						135.7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一55号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,810	1,810	CB410030	
計						1,810		
単価						1,810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単-56号	暗渠排水管 (支給品)	直管 50～150mm	単位	m	数量	10	単価	1,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	319.8	3,198	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1	11,080	11,080	CB222780	
【支給品】								
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-150	m	10	2,770	0	支給品	
計						14,278		
単価						1,428	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一57号	プレキャスト集水桝 (支給品)	700×700×H750	単位	箇所	数量	1	単価	10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 800kgを超え1200kg以下 無し 全ての費用	基	1	10,260	10,260	CB222800	
【支給品】								
プレキャスト集水桝		桝穴 700×700×H750	基	1	255,000	0	支給品	
計						10,260		
単価						10,260	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.060-00-00-2-0

単一58号	蓋 (支給品)	コンクリート蓋 800×800×H250	単位	枚	数量	1	単価	1,277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置[土木工事標準単価]		コンクリート蓋 800×800×H250	枚	1	1,277	1,277		
【支給品】								
コンクリート蓋		800×800×H250	枚	1	111,000	0	支給品	
計						1,277		
単価						1,277	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一59号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価 8,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 有り 無し 不要	m 3	1	8,715	8,715	WB824010 単一 85号
計						8,715	
単価						8,715	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.060-00-00-2-0
単一60号	コンクリート構造物取壊し	ウォータージェット取壊し	単位	m3	数量	1	単価 2,577,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ウォータージェット工[市場単価]		鉄筋構造物 機械施工 鉄筋切断無し 破砕片積込無し	m 3	1	2,575,500	2,575,500	
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	1	1,308	1,308	CB224260
計						2,576,808	
単価						2,577,000	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 060-00-00-2-0	
単一61号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,722	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	5,722	5,722	CB227010		
計						5,722			
単価						5,722	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 060-00-00-2-0	
単－62号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 000	2, 350	WB020052 単－ 86号	
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	